
2.08.2019

1/8

Ogłoszenie nr 540161836-N-2019 z dnia 02-08-2019 r.

Leszno:

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:

Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 572890-N-2019 

Data: 16/07/2019 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

Miasto Leszno, Urząd Miasta Leszna, Krajowy numer identyfikacyjny 00066099500000, ul. ul.

Kazimierza Karasia  15, 64-100  Leszno, woj. wielkopolskie, państwo Polska, tel. 65 5298100, e-

mail dpolaszek@leszno.pl, odurczok-gosiewska@leszno.pl, faks 65 5298131. 

Adres strony internetowej (url): www.bip.leszno.pl 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić: 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: III 

Punkt: 1.3) 

W ogłoszeniu jest: Określenie warunków: Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności

zawodowej, o którym mowa w Rozdziale 5 ust. 2 lit. c) SIWZ, jeżeli wykaże, że: 1.) Dla Części I

przedmiotu zamówienia: wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co

najmniej: - jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej lub

sanitarnej lub ogólnospławnej z rur typu GRP o średnicy min. DN 1500, o wartości co najmniej

1.500.000,00 PLN brutto (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100), - jedną robotę

budowlaną, której przedmiotem była budowa/przebudowa sieci elektrycznej SN, - jedną robotę

budowlaną, której przedmiotem budowa /przebudowa sieci gazowej. Ponadto Zamawiający

zastrzega, iż przez jedną robotę rozumie jedną wykonaną robotę budowlaną w ramach jednej



2.08.2019

2/8

umowy/kontraktu/zlecenia. Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia w ramach jednej

Inwestycji zrealizowanych robót: a) branży sanitarnej w zakresie kanalizacji deszczowej lub

sanitarnej, b) branży elektrycznej w zakresie sieci elektrycznej SN, c) branży gazowej w zakresie

sieci gazowej. UWAGA: Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z wyrokiem TSUE z 04.05.2017 r. w

sprawie C-387/14 Esaprojekt, Wykonawca samodzielnie składający ofertę w postępowaniu, w

celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia

zawodowego, może polegać na zasobach w postaci doświadczenia grupy Wykonawców

(Konsorcjum), której był członkiem przy realizacji innego zamówienia, jeżeli faktycznie i

konkretnie uczestniczył w jego realizacji. UWAGA: Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku

złożenia w niniejszym postępowaniu oferty przez grupę Wykonawców (Konsorcjum),

Zamawiający dopuszcza, w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu

dotyczącego doświadczenia zawodowego, możliwość łączenia potencjału kilku Wykonawców

(Konsorcjantów), który zsumowany łącznie pozwala wykazać fakt dysponowania odpowiednim

doświadczeniem zawodowym, o którym mowa w niniejszym warunku udziału w postępowaniu.

2.) Dla Części II przedmiotu zamówienia: wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w

tym okresie, co najmniej: - jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie kanalizacji

deszczowej lub sanitarnej o średnicy min. DN 800, o wartości co najmniej 500.000 PLN brutto

(słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100). Ponadto Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę

rozumie jedną wykonaną robotę budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia.

UWAGA: Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z wyrokiem TSUE z 04.05.2017 r. w sprawie C-

387/14 Esaprojekt, Wykonawca samodzielnie składający ofertę w postępowaniu, w celu

potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia

zawodowego, może polegać na zasobach w postaci doświadczenia grupy Wykonawców

(Konsorcjum), której był członkiem przy realizacji innego zamówienia, jeżeli faktycznie i

konkretnie uczestniczył w jego realizacji. UWAGA: Zamawiający zastrzega, że Wykonawca

składając ofertę na Część I i II przedmiotu zamówienia, spełni warunek udziału w postępowaniu

dot. doświadczenia zawodowego w zakresie branży sanitarnej, jeżeli wykaże że wykonał w

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia

działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej: - jedną robotę polegającą na budowie lub

przebudowie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej z rur typu GRP o średnicy min. DN 1600, o

wartości co najmniej 1.500.000,00 PLN brutto (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych

00/100). 3.) Dla Części I przedmiotu zamówienia: dysponuje następującymi osobami



2.08.2019

3/8

skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, odpowiedzialnymi za

kierowanie robotami budowlanymi: - min. 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane do

kierowania robotami budowlanymi branży sanitarnej w zakresie sieci kanalizacyjnych bez

ograniczeń. Osoba ta będzie pełniła funkcję Kierownika Budowy. - minimum jedną osobą

posiadającą odpowiednie kwalifikacje zawodowe i uprawnienia budowlane do kierowania

robotami budowlanymi branży gazowej w zakresie instalacji i urządzeń gazowych (G3)

kwalifikacje typu D, min. urządzenia i instalacje gazowe o ciśnieniu 5 kPa. Osoba ta będzie

pełniła funkcję Kierownika Robót branży gazowej. - min. 1 osobą posiadającą odpowiednie

kwalifikacje zawodowe i uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi branży

elektrycznej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez

ograniczeń i kwalifikacje typu D powyżej 1kV. Osoba ta będzie pełniła funkcję Kierownika

Robót branży elektrycznej. Osoby te muszą posiadać aktualne zaświadczenie o przynależności

do właściwej izby samorządu zawodowego oraz uprawnienia budowlane wymagane zgodnie z

ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2018 r, poz. 1202 ze zm.) lub

równoważne uprawnienia uzyskane na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego, dla

poszczególnych branż i – jeżeli jest to wymagane – ubezpieczenia od odpowiedzialności

cywilnej. Osoby będące obywatelami krajów członkowskich Unii Europejskiej, a wskazane jako

eksperci, od których wymagane są stosowne uprawnienia budowlane, powinny posiadać decyzję

w sprawie uznania wymaganych kwalifikacji do wykonywania w Rzeczypospolitej Polskiej

funkcji technicznych w budownictwie w zakresie przedmiotu niniejszego zamówienia – zgodnie

z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w

państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. 2016 poz. 65). - min. 1 osobę, która posiada:

• udokumentowane wykształcenie co najmniej średnie kierunkowe: kształtowanie terenów

zieleni lub architektura krajobrazu lub ogrodnictwo, • co najmniej 5 letnie doświadczenie przy

urządzaniu lub utrzymaniu terenów zieleni, Osoba ta będzie pełniła funkcję Kierownika robót w

zakresie terenów zieleni i będzie kierowała robotami polegającymi m.in. na nasadzeniach oraz

przesadzeniach zieleni nasadzanej i istniejącej. 4.) Dla Części II przedmiotu zamówienia:

dysponuje następującymi osobami skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji zamówienia

publicznego, odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi: - min. 1 osobą

posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi branży sanitarnej w

zakresie sieci kanalizacyjnych bez ograniczeń. Osoba ta będzie pełniła funkcję Kierownika

Budowy. Osoba ta musi posiadać aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby

samorządu zawodowego oraz uprawnienia budowlane wymagane zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca



2.08.2019

4/8

1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2018 r, poz. 1202 ze zm.) lub równoważne uprawnienia

uzyskane na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego, dla poszczególnych branż i – jeżeli

jest to wymagane – ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej. Osoby będące obywatelami

krajów członkowskich Unii Europejskiej, a wskazane jako eksperci, od których wymagane są

stosowne uprawnienia budowlane, powinny posiadać decyzję w sprawie uznania wymaganych

kwalifikacji do wykonywania w Rzeczypospolitej Polskiej funkcji technicznych w budownictwie

w zakresie przedmiotu niniejszego zamówienia – zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o

zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii

Europejskiej (Dz.U. 2016 poz. 65). UWAGA: Zamawiający zastrzega, że Wykonawca składając

ofertę na Część I i II przedmiotu zamówienia, spełni warunek udziału w postępowaniu w

zakresie dysponowania Kierownikiem Budowy, jeżeli wykaże że do realizacji przedmiotu

zamówienia dysponuje min. 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania

robotami budowlanymi branży sanitarnej w zakresie sieci kanalizacyjnych bez ograniczeń.

Osoba ta będzie wówczas pełniła funkcję Kierownika Budowy na dwóch Inwestycjach

jednocześnie. .Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o

dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy

realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych

osób: Nie Informacje dodatkowe: Zamawiający wezwie Wykonawcę najwyżej ocenianego do

złożenia wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego,

w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie

robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień,

doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także

zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi

osobami. 

W ogłoszeniu powinno być: Określenie warunków: Wykonawca spełni warunek dotyczący

zdolności zawodowej, o którym mowa w Rozdziale 5 ust. 2 lit. c) SIWZ, jeżeli wykaże, że: 1.)

Dla Części I przedmiotu zamówienia: wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym

okresie, co najmniej: - jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie kanalizacji

deszczowej lub sanitarnej lub ogólnospławnej z rur typu GRP o średnicy min. DN 1500, o

wartości co najmniej 1.500.000,00 PLN brutto (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych

00/100), - jedną robotę budowlaną, której przedmiotem była budowa/przebudowa sieci

elektrycznej SN, - jedną robotę budowlaną, której przedmiotem budowa /przebudowa sieci



2.08.2019

5/8

gazowej. Ponadto Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę rozumie jedną wykonaną robotę

budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia. Zamawiający dopuszcza możliwość

łączenia w ramach jednej Inwestycji zrealizowanych robót: a) branży sanitarnej w zakresie

kanalizacji deszczowej lub sanitarnej, b) branży elektrycznej w zakresie sieci elektrycznej SN, c)

branży gazowej w zakresie sieci gazowej. UWAGA: Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z

wyrokiem TSUE z 04.05.2017 r. w sprawie C-387/14 Esaprojekt, Wykonawca samodzielnie

składający ofertę w postępowaniu, w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w

postępowaniu dotyczącego doświadczenia zawodowego, może polegać na zasobach w postaci

doświadczenia grupy Wykonawców (Konsorcjum), której był członkiem przy realizacji innego

zamówienia, jeżeli faktycznie i konkretnie uczestniczył w jego realizacji. UWAGA:

Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku złożenia w niniejszym postępowaniu oferty przez grupę

Wykonawców (Konsorcjum), Zamawiający dopuszcza, w celu potwierdzenia spełnienia warunku

udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia zawodowego, możliwość łączenia

potencjału kilku Wykonawców (Konsorcjantów), który zsumowany łącznie pozwala wykazać

fakt dysponowania odpowiednim doświadczeniem zawodowym, o którym mowa w niniejszym

warunku udziału w postępowaniu. 2.) Dla Części II przedmiotu zamówienia: wykonał nie

wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej: - jedną robotę polegającą na

budowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej lub ogólnospławnej o średnicy

min. DN 800, o wartości co najmniej 500.000 PLN brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych

00/100). Ponadto Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę rozumie jedną wykonaną robotę

budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia. UWAGA: Zamawiający wyjaśnia, iż

zgodnie z wyrokiem TSUE z 04.05.2017 r. w sprawie C-387/14 Esaprojekt, Wykonawca

samodzielnie składający ofertę w postępowaniu, w celu potwierdzenia spełnienia warunku

udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia zawodowego, może polegać na zasobach w

postaci doświadczenia grupy Wykonawców (Konsorcjum), której był członkiem przy realizacji

innego zamówienia, jeżeli faktycznie i konkretnie uczestniczył w jego realizacji. UWAGA:

Zamawiający zastrzega, że Wykonawca składając ofertę na Część I i II przedmiotu zamówienia,

spełni warunek udziału w postępowaniu dot. doświadczenia zawodowego w zakresie branży

sanitarnej, jeżeli wykaże że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej: - jedną

robotę polegającą na budowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej lub

ogólnospławnej z rur typu GRP o średnicy min. DN 1500, o wartości co najmniej 1.500.000,00



2.08.2019

6/8

PLN brutto (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100). 3.) Dla Części I przedmiotu

zamówienia: dysponuje następującymi osobami skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji

zamówienia publicznego, odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi: - min. 1

osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi branży

sanitarnej w zakresie sieci kanalizacyjnych bez ograniczeń. Osoba ta będzie pełniła funkcję

Kierownika Budowy. - minimum jedną osobą posiadającą odpowiednie kwalifikacje zawodowe i

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi branży gazowej w zakresie

instalacji i urządzeń gazowych (G3) kwalifikacje typu D, min. urządzenia i instalacje gazowe o

ciśnieniu 5 kPa. Osoba ta będzie pełniła funkcję Kierownika Robót branży gazowej. - min. 1

osobą posiadającą odpowiednie kwalifikacje zawodowe i uprawnienia budowlane do kierowania

robotami budowlanymi branży elektrycznej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i

elektroenergetycznych bez ograniczeń i kwalifikacje typu D powyżej 1kV. Osoba ta będzie

pełniła funkcję Kierownika Robót branży elektrycznej. Osoby te muszą posiadać aktualne

zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego oraz uprawnienia

budowlane wymagane zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z

2018 r, poz. 1202 ze zm.) lub równoważne uprawnienia uzyskane na terenie Europejskiego

Obszaru Gospodarczego, dla poszczególnych branż i – jeżeli jest to wymagane – ubezpieczenia

od odpowiedzialności cywilnej. Osoby będące obywatelami krajów członkowskich Unii

Europejskiej, a wskazane jako eksperci, od których wymagane są stosowne uprawnienia

budowlane, powinny posiadać decyzję w sprawie uznania wymaganych kwalifikacji do

wykonywania w Rzeczypospolitej Polskiej funkcji technicznych w budownictwie w zakresie

przedmiotu niniejszego zamówienia – zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach

uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej

(Dz.U. 2016 poz. 65). - min. 1 osobę, która posiada: • udokumentowane wykształcenie co

najmniej średnie kierunkowe: kształtowanie terenów zieleni lub architektura krajobrazu lub

ogrodnictwo, • co najmniej 5 letnie doświadczenie przy urządzaniu lub utrzymaniu terenów

zieleni, Osoba ta będzie pełniła funkcję Kierownika robót w zakresie terenów zieleni i będzie

kierowała robotami polegającymi m.in. na nasadzeniach oraz przesadzeniach zieleni nasadzanej i

istniejącej. 4.) Dla Części II przedmiotu zamówienia: dysponuje następującymi osobami

skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, odpowiedzialnymi za

kierowanie robotami budowlanymi: - min. 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane do

kierowania robotami budowlanymi branży sanitarnej w zakresie sieci kanalizacyjnych bez

ograniczeń. Osoba ta będzie pełniła funkcję Kierownika Budowy. Osoba ta musi posiadać



2.08.2019

7/8

aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego oraz

uprawnienia budowlane wymagane zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j.

Dz. U. z 2018 r, poz. 1202 ze zm.) lub równoważne uprawnienia uzyskane na terenie

Europejskiego Obszaru Gospodarczego, dla poszczególnych branż i – jeżeli jest to wymagane –

ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej. Osoby będące obywatelami krajów

członkowskich Unii Europejskiej, a wskazane jako eksperci, od których wymagane są stosowne

uprawnienia budowlane, powinny posiadać decyzję w sprawie uznania wymaganych kwalifikacji

do wykonywania w Rzeczypospolitej Polskiej funkcji technicznych w budownictwie w zakresie

przedmiotu niniejszego zamówienia – zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach

uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej

(Dz.U. 2016 poz. 65). UWAGA: Zamawiający zastrzega, że Wykonawca składając ofertę na

Część I i II przedmiotu zamówienia, spełni warunek udziału w postępowaniu w zakresie

dysponowania Kierownikiem Budowy, jeżeli wykaże że do realizacji przedmiotu zamówienia

dysponuje min. 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami

budowlanymi branży sanitarnej w zakresie sieci kanalizacyjnych bez ograniczeń. Osoba ta

będzie wówczas pełniła funkcję Kierownika Budowy na dwóch Inwestycjach jednocześnie.

.Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do

udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji

zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Nie

Informacje dodatkowe: Zamawiający wezwie Wykonawcę najwyżej ocenianego do złożenia

wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień,

doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także

zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi

osobami. 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV 

Punkt: 6.2) 

W ogłoszeniu jest: Data: 2019-08-09, godzina: 10:00, Skrócenie terminu składania wniosków,

ze względu na pilną potrzebę udzielenia zamówienia (przetarg nieograniczony, przetarg

ograniczony, negocjacje z ogłoszeniem): Nie Wskazać powody: Język lub języki, w jakich mogą



2.08.2019

8/8

być sporządzane oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu > polski 

W ogłoszeniu powinno być: Data: 2019-08-19, godzina: 10:00, Skrócenie terminu składania

wniosków, ze względu na pilną potrzebę udzielenia zamówienia (przetarg nieograniczony,

przetarg ograniczony, negocjacje z ogłoszeniem): Nie Wskazać powody: Język lub języki, w

jakich mogą być sporządzane oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu >

polski 


